AA, CA5014, CA5015, CA5214,
GVE, IC, TC
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

27 =  11/2"
28 =  2"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AA301025
= Absperrventil, Edelstahl, Handrad, Innengewinde, Rp1"
Ordering example: e.g. AA301025
= Gate valve, stainless steel, handwheel, female thread, Rp1"
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = Handwheel 0 = Female threadAA =
Gate valve
30 =
Stainless steel / Metal
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Abmessungen / Dimension :
H
L
D
dA
A d L H D m
["] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
½ 15 55 94 70 0,5
¾ 20 60 97 70 0,6
1 25 68 114 70 0,8
1¼ 32 76 134 80 1,2
1½ 40 80 154 100 1,8
2 50 93 168 100 2,5
-
Art. AA - Seite 3/3
Aufbau / construction :
5
7
12
2
8
9
10
3
1
6
11
4
No. Benennung Material Part Material
1 Gehäuse 1.4408 Body ASTM A351 CF8M
2 Gehäuseoberteil 1.4408 Bonnet ASTM A351 CF8M
3 Spindel 1.4401 Stem SS316
4 Dichtungskeil 1.4408 Disc ASTM A351 CF8M
5 Dichtung PTFE Gasket PTFE
6 Führung 1.4401 Stop Ring SS316
7 Sicherungsring 1.4401 Stop Ring SS316
8 Packung PTFE Packing PTFE
9 Druckring 1.4301 Gland SS304
10 Stopfbuchsmutter 1.4308 Packing Nut ASTM A351 CF8
11 Handrad Hand Wheel ASTM B85
12 Mutter für Handrad 1.4301 Handwheel nut SS304
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns

change any data herein without prior notice!
Art. CA5014 - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CA501407
= Keilflachschieber mit Innenspindel, GG-25, DN 50
Ordering example: e.G. CA501407
= Gate valve, cast iron, GG-25, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Ausführung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtflächen
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 4 = FlachschieberCA =  Keilflachschieber 50 = GG-25 /
Edelstahl
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
5. Digit
Operation
6. Digit
Design
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seats
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = hand wheel 4 = flat slide valveCA = Gate valve 50 = GG-25 /
stainless steel
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
Abmessungen / Dimension:
DN D k d4 d l h n d2 b f U/HUB kg
40 150 110 88 140 140 225 4 19 18 3 14 9,5
50 165 125 102 140 150 235 4 19 20 3 16 11,0
65 185 145 122 160 170 280 4 19 20 3 20 15,5
80 200 160 138 160 180 280 8 19 22 3 24 17,0
100 220 180 158 200 190 330 8 19 24 3 29 23,0
125 250 210 188 250 200 380 8 19 26 3 29 33,5
150 285 240 212 250 210 420 8 23 26 3 34 42,0
200 340 295 268 250 230 505 8 23 26 3 45 61,5
250 395 350 320 315 250 595 12 23 28 3 54 95,0
300 445 400 370 315 270 675 12 23 28 4 66 127,0
Art. CA5014 - Seite 3/3
Stückliste / Parts list:
Pos. Benennung Designation Material WNr. / DIN
1 Gehäuse body GJL-250 (GG-25) 0.6025
2 Gehäusedichtring body seat ring X5CrNi18.9 1.4301
3 Keil wedge GJL-250 (GG-25) 0.6025
4 Keildichtring wedge seat ring X5CrNi18.9 1.4301
5 Spindelmutter stem nut GJL-250 (GG-25) 0.6025
6 Spindel stem X20Cr13 1.4021
7 Dichtung gasket Graphit /
8 Haube bonnet GG-25 0.6025

50 = GG-25 /
stainless steel
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CA501507
= Keilfl achschieber, GG-25, DN 50
Ordering example: e.G. CA501507
= Gate valve, GG-25, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Ausführung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 5 = Oval-schieberCA =  Keilfl achschieber 06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
5. Digit
Operation
6. Digit
Design
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = hand wheel 5 = oval slide valveCA = Gate valve 06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
Abmessungen / Dimension :
DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
PN 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
L 240 250 270 280 300 325 350 400 450 500
D 150 165 185 200 220 250 285 340 405 460
M 75 82,5 92,5 100 110 125 192,5 170 202,5 230
H 290 310 365 395 425 480 520 620 710 760
kg 18 19,5 30 37,5 52 68,5 84,5 141,5 201 280,5
Flansche PN16 - DN65 werden in 4-Loch-Ausführung geliefert!
Flanges PN16 - DN65 will be delivered in 4-hole execution!
*
*
Art. CA5214 - Seite 1/4
Artikel:
CA5214
Absperrschieber
weichdichtend
wartungsfrei
PN16 / PN10
GGG-40
Type:
CA5214
Gate valve
softsealing
maintenance free
PN16 / PN10
GGG-40

no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CA521407
= Keilflachschieber,GGG-40, weichdichtend, wartungsfrei, DN 50
Ordering example: e.G. CA521407
= Gate valve, GGG-40, softsealing, maintenace free, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Ausführung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Keil
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 4 = FlachschieberCA =  Keilflachschieber 52 = GGG-40 /
GG-25 gummiert
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
16 = DN 350
17 = DN 400
18 = DN 500
5. Digit
Operation
6. Digit
Design
3.+ 4. Digit
Material
Body / Wedge
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = hand wheel 4 = flat slide valveCA = Gate valve 52 = GGG-40 /
GG-25 rubber coated
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
16 = DN 350
17 = DN 400
18 = DN 500
Art. CA5214 - Seite 3/4
Aufbau / construction :
Pos. Benennung Name Material Werkstoff-Nr. / DIN
1 Gehäuse body GGG-40 0.7040
2 Keil wedge GG-25 0.6025
3 Keilmantel coated wedge EPDM /
4 Spindelmutter stem nut CuZn40Pb2 2.0402
5 Spindel stem X20Cr13 1.4021
6 Dichtung gasket EPDM /
7 Haube bonnet GGG-40 0.7040
8 Inbusschraube hexagon socket screw A2 912
9 Schutzkappe protection cap PE /
10 Gleitscheibe slide washer POM /
11 O-Ring o-ring EPDM /
12 Stopfbuchsschraube gland screw CuZn40Pb2 2.0402
13 O-Ring o-ring EPDM /
14 O-Ring o-ring NBR /

1 G⅜" nur bei Art. IC2010xx / G⅜" only at Art. IC2010xx
Art. IC - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IC201025
= Absperrventil, Rotguss, Handrad, Innengewinde, G1"
Ordering example: e.g. IC201025
= Gate valve, bronze , hand-wheel, female thread, G1"
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlussgröße
IC = Absperrventil 10 =  Messing / metallisch
dichtend
20 =  Rotguss / metallisch
dichtend
1 = Handrad 0 = keine 222 = G ⅜"
23 = G ½"
24 = G ¾"
25 = G 1"
26 = G 1¼"
27 = G 1½"
28 = G 2"
29 = G 2½"
30 = G 3"
31 = G 4"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7.+ 8. Digit
Connection size
IC = Gate valve 10 =  Brass / metallic
sealing
20 =  Bronze / metallic
sealing
1 = Hand-wheel 0 = no options 222 = G ⅜"
23 = G ½"
24 = G ¾"
25 = G 1"
26 = G 1¼"
27 = G 1½"
28 = G 2"
29 = G 2½"
30 = G 3"
31 = G 4"
2 G⅜" nur bei Art. IC2010xx / G⅜" only at Art. IC2010xx
Die Absperrschieber Art. IC1010xx und Art. IC2010xx sind nicht
geeignet für Dampf.
The gate valve Art. IC1010xx and IC2010xx art not usable for
steam.
Druck-Temperatur Diagramm / Pressure-Temperature diagram
10
bar
°C
20
20 40 60 80 100 1401200
1
5

30 = G 3
31 = G 4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TC101025
= Absperrventil, Messing, Handrad, Innengewinde, G1
Ordering example: e.g. TC101025
= Gate valve, brass, handwheel, female B.S.P. thread, G1
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = Handwheel 0 = Female threadTC =
Gate valve
10 =
Brass / Metal
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
31 = G 4
G D M H L E PN kg
1/4 11,5 12,5 67 33 8 10 0,17
3/8 13 12,5 67 33 8 10 0,15
1/2 15 15 68 43 10 20 0,20
3/4 19 18 78 46 11 20 0,27
1 24 22 93 52 13 20 0,43
11/4 32 27 108 58 14 20 0,61
11/2 37,5 31 125 59 14 20 0,76
2 48 38 143 67 16 20 1,21
21/2 58 46,5 175 73 17 20 1,96
3 72 53,5 205 84 19 20 2,59
4 91 70 235 98 22 20 4,62
Abmessungen / Dimension :
Hinweis